09.03.2017г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

В целях реализации статьи 3 Закона Иркутской области от 30.12.2014 N 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Устава МО «Тугутуйское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1] 1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение 1).
[bookmark: sub_2] 2. Рекомендовать для использования в процессе производства по делам об административных правонарушениях примерную форму протокола об административном правонарушении (приложение 2).
[bookmark: sub_4] 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тугутуйское»
[bookmark: sub_5] 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев
[bookmark: sub_1000]Приложение 1
к постановлению главы МО
«Тугутуйское»
от 09.03.2017 г.  №8

 Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

[bookmark: sub_10] 1. Должностные лица администрации МО «Тугутуйское», уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ:

1. Специалист администрации МО «Тугутуйское»
2. Глава администрации МО «Тугутуйское»

Приложение 2
к постановлению главы МО «Тугутуйское»
от 09.03.2017 г. №8

Протокол
об административном правонарушении
  "_______"___________20__г.                          _________________________
                                                                                                        (место составления)
______________________________________________________________________
              (должность и Ф.И.О. лица, составившего протокол)
______________________________________________________________________
 составил настоящий протокол о том, что  при  осуществлении / рассмотрении
______________________________________________________________________
    (указать обстоятельства обнаружения достаточных данных, указывающих
                                 на наличие
______________________________________________________________________
   события административного правонарушения, в том числе непосредственное
______________________________________________________________________
                обнаружение, обнаружение при рассмотрении
______________________________________________________________________
                поступивших  материалов,  сообщений, заявлений)
______________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack] обнаружил следующее:_____________________________________________________
                              (указать обнаруженные достаточные
 _____________________________________________________________________
          данные, указывающие на наличие события административного
______________________________________________________________________
      правонарушения, в том числе о месте, времени, способе совершения
_____________________________________________________________________
   административного правонарушения, а также сведения о лице, в отношении
______________________________________________________________________
          которого возбуждено дело об административном правонарушении
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное
 статьей:  _____________________ Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»
 Свидетели и (или) потерпевшие (если имеются):
1.____________________________________________________________________
                       (Ф.И.О., адрес места жительства)
 2.____________________________________________________________________
                       (Ф.И.О., адрес места жительства)
Лицу ____________________________________________________________________
           (Ф. И. О. лица, в отношении которого  возбуждено  дело
 об административном
______________________________________________________________________                правонарушении  (законного представителя),
 разъяснены  его  права  и  обязанности,        предусмотренные   Кодексом
 Российской  Федерации об административных правонарушениях:
                                                        __________________
                                                             (подпись)
 Иным участникам производства по делу ____________________________________
                 (Ф.И.О. лица, являющегося
______________________________________________________________________
       участником  производства  по   делу - потерпевший,
______________________________________________________________________
                     свидетель,  понятой,  специалист, эксперт,
______________________________________________________________________
                     переводчик,  защитник, представитель)
 разъяснены      их   права  и  обязанности,   предусмотренные    Кодексом
 Российской Федерации об административных правонарушениях:
                                                           _______________
                                                              (подпись)
 Объяснения  лица,  в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (законного представителя)________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
                   ____________________                   ________________
                        (подпись)                            (Ф.И.О.)
 К протоколу прилагаются: ______________________________________________
______________________________________________________________________
            (перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)

 С протоколом ознакомлен.
 Замечания к протоколу имеются/ не имеются____________________________
                                          (нужное подчеркнуть, при наличии
 _____________________________________________________________________ замечаний - указать какие)
                                  Подписи:
 Лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном
 правонарушении (его законный представитель):
      __________________________                   _______________________
            (подпись)                                                             (Ф.И.О.)
 (в случае отказа от подписания протокола делается соответствующая запись)
  Лицо, составившее протокол:
      ___________________________                  _______________________
             (подпись)                                                       (Ф.И.О.)
  Копию протокола получил:
  Лицо, в отношении которого возбуждено  дело  об  административном
 правонарушении (его законный представитель):
 "____"   ____________ 200  г. ________________     ______________________
                                  (подпись)                  (Ф.И.О.)
Потерпевший:
 "____"   ____________ 200  г. ________________     ______________________
                                   (подпись)                 (Ф.И.О.)